
  

Sekretariatet til prisrådet for havbruk Postadresse: Postboks 185, 5804 Bergen  |  Telefon: 55 23 80 00  

Organisasjonsnr: 971 203 420  |  E-postadresse: postmottak@fiskeridir.no  |  Internett: www.prisradet.no 

Skatteavregningspriser for 3. kvartal 2024  

 

1. Innledning  

Prisrådet for havbruk (Prisrådet) har med hjemmel i skatteloven § 19-5 (3) med bindende 
virkning fastsatt skatteavregningspriser for 3. kvartal 2024.  
 
Skatteavregningsprisene er fastsatt i samsvar med forskrift til utfylling og gjennomføring mv. 
av skatteloven av 26. mars 1999 nr.14 (skatteforskriften) § 19-5-3, jf. skatteloven § 19-5.  
 
Prisrådet har innhentet opplysninger fra de grunnrenteskattepliktige om salg av laks superior 
i vektklassene 3 kg til 6 kg for 3. kvartal 2024. Opplysningene gjelder blant annet solgt 
volum, oppnådde priser og kostnader påløpt mellom sjøfasen og salg for de enkelte 
transaksjonene. De innrapporterte prisoppgavene er gjennomgått og kontrollert for avvik, 
systematisert og analysert. De grunnrentekattepliktige har også gitt relevant informasjon om 
salg, kostnader og tilknyttede faktiske forhold i uttalelser til Prisrådet ved kvartalsslutt o.a., 
herunder avholdte møter med Prisrådet, jf. pkt. 2 nedenfor. 
 

2. Forberedende saksbehandling 

Krav til forberedende saksbehandling for fastsetting av skatteavregningspris følger av 
skatteforskriften § 19-5-4.  
 
Prisrådet sendte i brev 23. desember 2024 foreløpige skatteavregningspriser for 3. kvartal 
2024 til de berørte grunnrenteskattepliktige selskapene.  
 
Prisrådet har mottatt skriftlige uttalelser til de foreløpige vurderingene fra de 
grunnrenteskattepliktige selskapene. Prisrådet har også mottatt muntlige innspill i møter med 
grunnrenteskattepliktige selskap. Møtene ble avholdt 28. og 29. januar 2025, samt 3. og 7. 
februar 2025.  
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Tilbakemeldingene som har blitt gitt Prisrådet, både skriftlig og muntlig, har blitt nøye 
gjennomgått og vurdert av Prisrådet, og har medført at Prisrådet har gjort flere endringer og 
justeringer i forhold til de foreløpige skatteavregningsprisene som ble kommunisert ut til 
grunnrenteskattepliktige selskap den 23. desember 2024. 
 

3. Prisrådets utgangspunkt for fastsettelse av 
skatteavregningspriser 

Skatteavregningsprisen «skal svare til markedsverdien ved merdkanten», jf. skatteloven § 
19-5 (3) andre punktum. Det vil si at «[s]katteavregningsprisen skal svare til hva laks, ørret 
og regnbueørret ved merdkanten kunne ha vært omsatt for mellom uavhengige parter i et fritt 
marked.» jf. skatteforskriften § 19-5-2 (1) første punktum. 
 
Det følger videre av skatteforskriften § 19-5-2 (1) tredje punktum flg. at: 
 
«Ved verdsettingen skal det blant annet tas hensyn til oppnådde og noterte priser for laks, 
ørret og regnbueørret, med nødvendig justering for kvalitetsforskjeller og transportkostnader 
mv. til aktuelle markeder, leveringstid, betalingstid og vilkår for øvrig, oppnådde og noterte 
priser for solgt produkt med nødvendig justering for bearbeiding mv. og eventuelle andre 
sammenlignbare priser eller verdsettinger. Det skal tas hensyn til om interessefellesskap 
eller andre forhold kan ha påvirket prisfastsettingen.» 
  
Opplistingen i skatteforskriften § 19-5-2 (1) er ikke uttømmende. 
 
Grunnlaget for Prisrådets vurderinger er opplysningene mottatt fra de 
grunnrenteskattepliktige og analyser av disse. Prisrådet har sett hen til både 
interntransaksjoner og eksterne salg, og for øvrig tatt hensyn til de forhold som er opplistet 
skatteforskriften § 19-5-2 (1). I tillegg har Prisrådet, slik skatteforskriften § 19-5-2 krever, sett 
hen til annen tilgjengelig og relevant informasjon om markedet for kjøp og salg av fisk, 
herunder relevante offentlig tilgjengelige prisindekser, analyser av markedsforhold, 
slakterapporter fra Mattilsynet mv. Det er de innrapporterte prisene, hensyntatt relevante 
faktorer etter skatteforskriften § 19-5-2 (1), som ligger til grunn for Prisrådets endelige 
fastsatte skatteavregningspriser, ut fra en vurdering av hva laks kunne vært omsatt for på 
merdkanten mellom uavhengige parter i et fritt marked i 3. kvartal 2024.  
 

4. Prisrådets vurderinger 

I tråd med skatteforskriften § 19-5-4 har de grunnrenteskattepliktige hatt anledning til å uttale 
seg om de foreløpige skatteavregningsprisene. Det er avholdt et betydelig antall møter med 
de grunnrenteskattepliktige og Prisrådet har videre også mottatt skriftlige innspill. I tillegg er 
det fremkommet enkelte korrigerte opplysninger fra de grunnrenteskattepliktige i etterkant av 
utsendelse av foreløpige priser i desember 2024, basert på avdekkede feil og mangler i 
innrapporteringen fra grunnrenteskattepliktige. Prisrådet har endelig kvalitetssikret egne 
analyser av prisdataene, herunder i etterkant av mottatte korrigerte opplysninger fra de 
grunnrenteskattepliktige. 
 
Prisrådet har deretter foretatt en ny vurdering av skatteavregningspriser for 3. kvartal 2024 
og etter dette fastsatt bindende skatteavregningspriser for 3. kvartal 2024. 
 
Prisrådet har konkludert med at det for 3. kvartal 2024 skal fastsettes skatteavregningspris 
for laks superior vektklassene 3 til 6 kg.  
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Vektklasser over og under dette ble opprinnelig foreslått priset i de foreløpige 
skatteavregningsprisene. På bakgrunn av mottatte nye og mer detaljerte opplysninger, både 
skriftlig og muntlig, vil Prisrådet likevel ikke fastsette skatteavregningspriser for vektklasser 
lavere enn 3 kg og høyere enn 6 kg i dette kvartalet, jf. skatteforskriften 19-5-3 (3). 
 
Skatteavregningsprisene for kvaliteten superior, i vektklassene 3 kg - 6 kg fremkommer av 
tabell 1 i vedlegget. 
 
På grunnlag av mottatte opplysninger, både skriftlig og muntlig fra grunnrenteskattepliktige, 
og på grunnlag av fornyede analyser, har Prisrådet for 3. kvartal 2024 funnet det riktig å 
gjøre en geografisk differensiering for grunnrenteskattepliktige i nordlige områder i 3. kvartal 
2024, se punkt 5. 
 
Prisrådet har, blant annet på bakgrunn av uttalelser, foretatt en ny vurdering av 
prisingsspørsmålet for laks solgt med kvaliteten ordinær og konkludert med at det likevel ikke 
skal fastsettes skatteavregningspris for kvaliteten ordinær i 3. kvartal 2024, jf. 
skatteforskriften 19-5-3 (3).  
 
Prisrådet har etter en nærmere vurdering konkludert med at en del av verdiøkningen for laks 
solgt med ASC-sertifisering kan henføres til sjøfasen. Slik gevinst omfattes av 
grunnrenteskatten.  Prisrådet vurderer det derfor slik at det er grunnlag for å fastsette et 
tillegg for laks superior solgt med ASC-sertifisering, men har funnet at det opprinnelig 
foreslåtte tillegget på 2 NOK/kg var for høyt for 3. kvartal 2024. Prisrådet har derfor redusert 
dette tillegget med 0,50 NOK/kg, dvs. til et tillegg på 1,50 NOK/kg for laks superior solgt med 
ASC-sertifikat til sluttkunde.  Det understrekes at det kun er laks superior solgt med ASC-
sertifisering gjennom hele verdikjeden som omfattes av tillegget. 
  
På bakgrunn av opplysningene innhentet fra de grunnrenteskattepliktige, finner Prisrådet 
indikasjoner på at laks solgt med Debio-sertifisering oppnår høyere markedspris. Prisrådet 
har imidlertid for 3. kvartal 2024 ikke tilstrekkelig data om salg med Debio-sertifisering, og 
usikkerheten i datagrunnlaget er vurdert som for stor. Prisrådet fastsetter derfor ikke noe 
tillegg for laks superior solgt med Debio-sertifisering for 3. kvartal 2024, jf. skatteforskriften 
19-5-3 (3). Her er det m.a.o. ingen endring ift. hva som ble kommunisert ut foreløpig den 23. 
desember 2024.   
 
Prisrådet har vurdert om særlige hensyn taler for at det for 3. kvartal 2024 skal gjøres unntak 
i skatteavregningspriser for salg knyttet til ekstraordinære uttak, som f.eks. beredskapsslakt 
og slakt etter pålegg fra Mattilsynet av dyrevelferdshensyn. Prisrådet har, ut fra innkomne 
opplysninger, konkludert med at salg som er knyttet til slakt etter pålegg fra Mattilsynet skal 
unntas fra fastsatt skatteavregningspris for 3. kvartal 2024, jf. skatteforskriften 19-5-3 (3).  
 
Prisrådet har mottatt mange uttalelser om hvordan reklamasjoner bør hensyntas ved 
fastsetting av skatteavregningsprisen. Etter Prisrådets vurdering bør reklamasjoner i 
utgangspunktet knyttes til den enkelte oppdretter og grunnrenteinntekt. Spørsmål om den 
skattemessige behandlingen av reklamasjon kan rettes til Skatteetaten. 
 

5. Fastsatte skatteavregningspriser for 3. kvartal 2024 

Prisrådet for havbruk har vedtatt at skatteavregningspriser i tredje kvartal 2024 for laks med 
kvaliteten laks superior i vektklassene 3-4 kg, 4-5 kg og 5-6 kg skal være slik det fremgår av 
tabell 1 i vedlegg til dette vedtaket. Skatteavregningsprisene fastsettes med bindende 
virkning. 
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Normprisene fastsettes i NOK/kg. Prisene oppgis i HOG (sløyd vekt med hode), og for andre 
tilstander skal omregningsfaktor beskrevet i NS 9417:2012 benyttes. 
 
Skatteavregningsprisene fastsettes for hver enkelt uke i 3. kvartal 2024, jf. skatteforskriften § 
19-5-3 (2). Pris per uke referer til uttaksuken, som er den uken fisken tas ut av merden ved 
lokalitet for transport til slakt. For uke 40 vil skatteavregningsprisen fastsettes sammen med 
skatteavregningspriser for 4. kvartal 2024 fordi hoveddelen av uken faller i dette kvartalet. 
 
Skatteavregningsprisene i tabell 1 vises for løpende salg (spot pris), se vedlegg.  
 
Prisrådet har vedtatt at det for 3. kvartal 2024 skal gjøres en geografisk differensiering i form 
av et fratrekk i skatteavregningsprisene for laks superior 3 kg til 6 kg, som angitt i tabell 1, fra 
angitte produksjonsområder (PO) etter følgende satser: 
 
- fratrekk på 1,00 NOK/kg for PO8, PO9 og PO10  
- fratrekk på 2,00 NOK/kg for PO11, PO12 og PO13 
 
Prisrådet har vedtatt at det skal beregnes et tillegg på 1,50 NOK/kg til skatteavregnings-
prisene i tabell 1 for laks superior 3 kg til 6 kg solgt med ASC-sertifikat til sluttkunde. 
  
Skatteavregningsprisene i tabell 1 gjelder ikke for laks superior 3 kg til 6 kg solgt med Debio-
sertifikat til sluttkunde i 3. kvartal 2024, jf. skatteforskriften § 19-5-3 (3).  
 
Prisrådet har vedtatt at det for 3. kvartal 2024 heller ikke settes skatteavregningspris for salg 
av laks slaktet etter pålegg fra Mattilsynet, jf. skatteforskriften § 19-5-3 (3). 
 
Endelig har Prisrådet vedtatt at det likevel ikke skal fastsettes bindende 
skatteavregningspriser for laks superior i vektklasser under 3 kg eller over 6 kg, jf. 
skatteforskriften § 19-5-3 (3). For slike salg skal de grunnrenteskattepliktige å rapportere 
dette gjennom egenfastsetting i sine respektive skattemeldinger.  
 
Prisrådet gjør det for ordens skyld klart at ovenstående vurderinger og vedtak om bindende 
skatteavregningspriser er basert på de konkrete forhold i, og innrapporteringene gjort for 3. 
kvartal 2024, og at ulike relevante forhold, jf. skatteforskriften § 19-5-2 (1), kan bli vurdert 
annerledes for 4. kvartal 2024 og i 2025.   
 

6. Klageadgang 

Prisrådets vedtak om skatteavregningspris slik tilkjennegitt i dette vedtak kan påklages til 
Fiskeridirektoratet.  
 
Klage må være innkommet til Prisrådet for havbruk innen 30 dager etter at vedtaket er fattet, 
dvs. innen 30 dager fra dette brevets dato.  
 
Øvrige parter skal ved eventuelle innkomne klager uten ugrunnet opphold underrettes om 
klagen og gis anledning til å slutte seg til klagesaken, selv om de ikke har påklaget vedtaket 
innen fristens utløp, jf. skatteforskriften § 19-5-7.  
 
Klagen skal angi det vedtak det klages over, og den eller de endringer som ønskes. Den bør 
også nevne de grunner klagen støtter seg til og eventuelt andre opplysninger som kan ha 
betydning for bedømmelsen av klagen. Klagen sendes Prisrådet gjennom e-Dialog og 
merkes med saksnummer. eDialog – send post og dokument sikkert 

https://www.fiskeridir.no/Om-oss/kontakt-oss/edialog
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Søksmål kan ikke reises før klagemulighetene i henhold til forskriftene er utnyttet, jf. 
skatteforskriften § 19-5-8. For øvrig gjelder forvaltningsloven § 27b annet punktum. 
 
Kontakt sekretariatet på e-post prisradet-sekretariat@fiskeridir.no dersom dere har spørsmål 
til innholdet i dette brevet. For mer informasjon om Prisrådet for havbruk og 
skatteavregningspriser, se prisrådets nettsted www.prisradet.no. 
 
 
 
 
 
 
 
Med hilsen 
 
 
Ola Oldernes 
leder i Prisrådet for havbruk 

Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskreven underskrift. 

 

Vedlegg:  

Skatteavregningspris for løpende salg (spot pris) i 3. kvartal 2024  

mailto:prisradet-sekretariat@fiskeridir.no
http://www.prisradet.no/
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